—1—

攀东府办〔2023〕22 号

2023

银江镇人民政府，各街道办事处、区级各部门：

为规范区政府重大行政决策行为，促进依法、科学、民主决

策，提高决策质量和效率，根据《重大行政决策程序暂行条例》

《攀枝花市东区人民政府关于印发〈攀枝花市东区重大行政决策

程序实施细则〉的通知》（攀东府规〔2023〕6 号）要求，经区

委、区政府同意，现将《攀枝花市东区人民政府 2023 年度重大

行政决策事项目录》（以下简称《目录》）印发给你们，并就有关

工作通知如下：

一、请各承办单位认真起草决策草案，严格按照重大行政决

策的法定程序和时间节点要求，认真落实公众参与、专家论证、

风险评估、公平竞争审查、合法性审查、集体讨论决定等相应程

序。

二、承办单位要建立重大行政决策档案管理制度，对决策立

项和决策论证过程中形成的法定程序证明材料及时整理归档，实

—2—

现重大行政决策全过程记录。

三、《目录》实行动态管理，根据实际情况，确需调整或新

增的重大行政决策事项，承办单位要认真研究论证，提出调整建

议，按程序报批后执行。

攀枝花市东区人民政府办公室

2023 年 9 月 14 日

—3—

2023

序号 重大行政决策事项名称 决策承办单位 拟解决的问题 决策依据和理由

1
攀枝花市东区妇女

发展纲要（2021—2030 年）
区妇联

为促进妇女全面发展、优化

妇女发展环境、保障妇女合

法权益提供重要保障。

1.《中华人民共和国宪法》

2.《中华人民共和国民法典》

3.《中华人民共和国妇女权益保障法》

4.《中国妇女发展纲要（2021—2030 年）》

（国发〔2021〕16 号）

5.《四川妇女发展纲要（2021—2030 年）》

（川府发〔2021〕46 号）

6.《攀枝花妇女发展纲要（2021—2030 年）》

（攀府发〔2022〕9 号）

2
攀枝花市东区儿童

发展纲要（2021—2030 年）
区妇联

为儿童生存、发展、受保护

和参与权利的实现提供重

要保障。

1.《中国儿童发展纲要（2021—2030 年）》

（国发〔2021〕16 号）

2.《四川儿童发展纲要（2021—2030 年）》

（川府发〔2021〕46 号）

3.《攀枝花市儿童发展纲要（2021—2030 年）》

（攀府发〔2022〕9 号）

—4—

3
攀枝花市东区“十四五”

残疾人保障和发展规划
区残联

解决残疾人事业总体滞后

于经济社会发展的问题，以

及残疾人返贫风险高，就业

难、康复难、出行难等问题。

1.《四川省〈中华人民共和国残疾人保障法〉

实施办法》（四川省第十一届人民代表大会常务

委员会公告第 74 号）

2.《四川省“十四五”残疾人保障和发展规划》

（川府发〔2022〕9 号）

3.《攀枝花市“十四五”残疾人保障和发展规划》

（攀办发〔2022〕2 号）

4

攀枝花市东区氢能产业

发展行动方案

（2023—2030 年）
区经济和信息化局

落实省委将攀枝花定位为

“氢能产业示范城市”的战

略部署要求，积极培育绿色

低碳发展新动能，将清洁能

源优势转化为高质量发展

优势的着力方向，以交通示

范和技术研发为突破口，推

动氢能在交通、储能、冶金

等领域多元应用。

1.《四川省氢能产业发展规划（2021—2025 年）》

（川经信汽车〔2020〕168 号）

2. 《攀枝花市氢能产业发展中长期规划

（2021—2030 年）》（攀办发〔2022〕42 号）

3.《中共攀枝花市委关于以打造氢能产业示范

城市为引领推动绿色低碳产业高质量发展的意

见》（攀委发〔2022〕3 号）

4.《2023 年攀枝花市氢能产业重点工作任务》

（攀氢能办〔2022〕2 号）

—5—

5

关于建立“3+3”现代服务业

产业体系推动服务业高质

量发展的意见

区商务局

优化服务业结构、健全产业

体系、提升供给质量、增强

综合竞争力，争创服务业高

质量发展示范区。

1.《攀枝花市“2023 服务业发展年”工作方案》

（攀委办〔2023〕12 号）

6

攀枝花市东区征收农用地

区片综合地价修订成果

报告

市自然资源和规

划局东区分局

东区征收农用地区片综合

地价修订，解决原征地补偿

标准与物价水平上涨不同

步问题。

1.《中华人民共和国土地管理法》

2.《中华人民共和国土地管理法实施条例》（国

务院令第 743 号）

3.《四川省<中华人民共和国土地管理法>实施

办法》（四川省第十三届人民代表大会常务委员

会公告第 125 号）

4.《四川省自然资源厅办公室关于印发<四川省

征收农用地区片综合地价修订技术方案（2022

年版）>的通知》（川自然资办函〔2022〕122

号）

5.《攀枝花市自然资源和规划局关于进一步做

好征收农用地区片综合地价修改工作的通知》